
Porti i Durrësit bën dhurata per fëmijët e kopshteve të Durrësit, pjesëmarrëse me punimet e 

tyre në eventin Open port 2011. 

 

3 kopshte në Durrës, të cillët me punimet e tyre morën pjesë në aktivitetin “Open port”, u 

premiuan sot me disa dhurata simbolike nga ana e administratës së portit të durrësit. 

 Ishin  fëmijët e kopshteve “1 Maj”, “1 Qershori” dhe “Met Hasa” të cilët me punimet 

artistike shumë të arrira të vendosën në një zonë të veçantë tërhoqën vëmëndjen e të githë 

vizitorët të cilët ndoqën edicionin e dytë të Open port 2011. 

Të ftuar të tjerë në këtë festë ishin,  Ansambli i fëmijeve artistë të QKF, shfaqje për fëmije 

nga qyteti i Durrësit, akrobatë, klloun, lojë futbolli, balona, në një zonë të veçantë fëmijët do 

të gjejnë gjëra të ndryshme për të bërë si piktura.  

Të mikpritur në këtë aktivitet ishin të gjith kopshtet e durrësit të cilët mund të merrnin pjesë 

me punimet e fëmijëve.  

Open port u parashikua këtë vit si një aktivitet argëtuese shumëplanësh, i cili synoi të të 

kthejë në protagonistë të gjitha grupmoshat pjesmarrëse në Festën e madhe. 

Aktivitete të tilla të arrira do të realizohen çdo vit. 



 


